EDITAL COMPLEMENTAR N° 012 DE 16 DE MAIO DE 2022

RESULTADO OFICIAL DA ELEIÇÃO SUPLEMENTAR PARA MEMBRO

SUPLENTE DO CONSELHO TUTELAR

                      O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente e a Comissão

Organizadora do Processo de Escolha Suplementar – COPES no uso de suas atribuições legais,

especialmente a Lei Complementar Municipal nº 128 de 03 abril de 2019,

Resolvem:

Art. 1° - Tornar público o resultado Oficial da Eleição para membro suplente do

Conselho Tutelar, conforme abaixo relacionado:

ORDEM DE

VOTAÇÃO

CANDIDATO  NUMERO DE VOTOS

1  Luciene de Souza Goldinho  221

2  Rosilene Custódio  97

3  Cleide do Acilon  93

4  Bete do Cizinho  85

5  Bruno Lanches  45

6  Pamela Carolini  40

7  Irmã Ju  34

Secretaria Municipal de Assistência Social

8  Claudia de Jesus  22

Parágrafo Único – Estão convocados os cincos candidatos mais votados para posse

como suplente na data de 17 de maio as 10:00 (dez horas) na Secretaria de Assistência

Social, sendo eles:

1  Luciene de Souza Goldinho

2  Rosilene Custódio

3  Cleide do Acilon

4  Bete do Cizinho

5  Bruno Lanches

Art. 2° - O presente edital entra em vigor na data da sua publicação.

 Curvelândia/MT, 16 de maio de 2022

       Sirlene Souza Magalhães                             Lucimar Teodora Batista Florêncio

Presidente – CMDCA                                             Presidente COPES

Secretaria Municipal de Assistência Social